
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

1 / 3 

 

 

 

Jednací řád Odborného orgánu hodnotitelů 
 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Jednací řád Odborného orgánu hodnotitelů je vnitřním předpisem Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace (dále jen “Rada”), který upravuje způsob jednání Odborného orgánu 
hodnotitelů a je pro jeho členy závazný. 

2. Jednací řád Odborného orgánu hodnotitelů se vydává podle článku 1 odst. 4 Statutu 
Odborného orgánu hodnotitelů. 

3. Odborný orgán hodnotitelů realizuje vzdálené recenzování podle Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen „M17+“), schválené usnesením vlády ze dne 8. února 2017 č. 107 
v souladu s rozpisem postupného náběhu v rámci implementačního období a podle 
Postupu hodnocení výsledků.1  

 

Článek 2 

Termíny a místa jednání Odborného orgánu hodnotitelů 

 

1. Odborný orgán hodnotitelů využívá pro výkon své činnosti dálkový přístup k údajům 
a elektronickou komunikaci (dále jen „elektronické jednání“). Pro ukládání výsledků 
své činnosti používá výhradně speciální pro tento účel vyvinutý software. 

2. Veškerá korespondence se provádí pouze elektronicky na adresy elektronické pošty, 
které jednotliví členové Odborného orgánu hodnotitelů sdělí písemně Odboru Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Odbor Rady“).  

 

Článek 3 

Průběh jednání Odborného orgánu hodnotitelů 

 

1. Průběh jednání Odborného orgánu hodnotitelů včetně klasifikace a řešení střetu 
zájmů je upraven Postupem hodnocení výsledků.2 

2. Odborný orgán hodnotitelů je řízen předsedou, který 

a. eviduje počet hodnocení provedených jednotlivými hodnotiteli, také z hlediska 
úplnosti a kvality, a upozorňuje předsedy Odborných panelů na nesrovnalosti, 
včetně nevyváženého vytížení jednotlivých hodnotitelů; 

b. navrhuje Radě odměny členů Odborného orgánu hodnotitelů. 

 

3. Ve své činnosti spolupracuje s předsedy Odborných panelů, s Komisí pro hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a ukončených programů (dále jen „KHV“) 

                                                
1
 Postup hodnocení výsledků v roce 2017, schválený RVVI usnesením 325/A2 bod 1. 

2
 Postup hodnocení výsledků v roce 2017, schválený RVVI usnesením 325/A2 bod 1. 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

2 / 3 

 

 

a s Odborem Rady. 

4. Členové Odborného orgánu hodnotitelů jsou za účelem vzdáleného recenzování 

vybíráni z databáze hodnotitelů - kandidátů na členství v Odborném orgánu 

hodnotitelů podle Postupu hodnocení výsledků, a to na principu souladu zaměření 

výsledku s odborností hodnotitele (FORD, DETAILED FORD, klíčová slova) a jeho 

nepodjatosti.  

5. Hodnotitel má právo přidělený výsledek nehodnotit. Tuto skutečnost neprodleně 

oznámí. 

6. Vybraný hodnotitel  

a. posoudí, zda není vzhledem k výsledku podjatý (podle údajů výsledku podle 
RIV) a  

i. cítí-li se podjatý, hodnocení elektronickou cestou odmítne, nebo 

ii. nabídku hodnotit výsledek přijme a stvrdí svojí nepodjatost v aplikaci 
pro podporu práce Odborných panelů a Odborného orgánu hodnotitelů; 
tím na sebe přebírá odpovědnost vzhledem k ustanovení o zamezení 
podjatosti;  

b. nezpracovává oponentní posudek obvyklý při oponentních řízeních 
pro odborné časopisy nebo pro hodnocení návrhů projektů, ale vyjádří se, 
v čem konkrétně spatřuje společenský přínos výsledku a ke kvalitě jeho 
zpracování. Minimální rozsah takového slovního zdůvodnění je 500 znaků 
včetně mezer, maximální rozsah je 3600 znaků včetně mezer. 

7. Přiřazení hodnotitelů k jednotlivým výsledkům se nezveřejňuje. Zveřejňovaným 
výstupem hodnocení je zařazení výsledků na stupnici 1–5 v příslušné škále podle 
kritéria hodnocení. 

8. Anonymizovaná slovní zdůvodnění zařazení výsledků, která uvádí důvody 
pro přiřazení daného stupně na hodnotící škále v souladu s Postupem hodnocení 
výsledků,3 budou zpřístupněna dotčeným subjektům po skončení hodnocení. 

 

 

Článek 4 

Vztahy Odborného orgánu hodnotitelů a Odboru Rady 

 

1. Odbor Rady zajišťuje zejména: 

a. aplikaci na zpracování údajů pro jednání a pro on-line přístup členů 
Odborných panelů a Odborného orgánu hodnotitelů; 

b. úhradu nákladů na činnost Odborného orgánu hodnotitelů, včetně odměn jeho 
členů podle článku 7 Statutu Odborného orgánu hodnotitelů; 

c. administrativní záležitosti spojené s náklady na činnost a odměny členům 
Odborného orgánu hodnotitelů dle článku 7 Statutu; 

d. shromažďování, zpracovávání a rozesílání, popř. jiným způsobem 
zpřístupňování podkladů a informací pro jednání Odborného orgánu 
hodnotitelů jeho členům. 

                                                
3
 Postup hodnocení výsledků v roce 2017, schválený RVVI usnesením 325/A2 bod 1. 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

3 / 3 

 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a doplňky tohoto Jednacího řádu schvaluje předseda Rady na návrh Rady. 

2. Tento Jednací řád nabývá účinnosti dnem podpisu předsedy Rady. 

 

 

 

 

dne 2. 2. 2018 

Ing. Andrej Babiš 
předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 


